ib. δὲ ὅτι] Codd. Darm. Marc. A.B.C.

δὲ ὅτι.

ib. οὐτοπειρότητης] Codd. Ciz. Marc. A. A.

Mon. C. Vat. αὐτὸν εἰρότης. Sed Vat. in

m. ut Ed.

12. οὐδὲ ὁς] Codd. Marc. A.B.C. οὐδὲ ὁς.

ib. οὐδὲ ὁ] Codd. Leid. Marc. A. Mon. C. οὐδὲ, omisso ὁ. Non male.

13. μόνον, καὶ] Abest μόνον a Codd. Marc. B.C. Mon. C. Med. A.B. Et potest abesse.

ib. οὐδὲ δὲ] Codd. Darm. si δὲ δὲ. Marc.

B. οὐ (superscr. si) δὲ δὲ.

15. ψόφου] Cod. Med. B. omittit οὐ, et ita Fic. quem sequor. Edit. οὐ ψόφου.

16. τὸ γάρ] Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B.C. Vat. τῷ γάρ. Vid. Annot.

sidens: postremo, sive qualitas haec definita sit, quomodo poterit esse materia? sive quoddam indefinitum, nequaquam erit qualitas, sed subiectum potius, et materia jam ipsa, quam quaerimus. At objicet forsitan aliquis, nihil prohibere, quo minus materia expers quidem sit qualitatibus, quatenus suapte natura nullam aliorum participat qualitatem, sed ob id ipsum, quod nullam partcipat aliorum, jam esse qualem, quasi proprietatem ejusmodi possidentem, per quam ab aliis differat, velut illorum privatio quædam. Et enim, qui privatus est, quodammodo dicitur esse qualis, sicut et cæcus. Si igitur horum privatio est circa materiam, quidnam prohibet eam esse qualem? Si autem et omnino privatio est circa ipsam, ex hoc etiam magis id sequetur: siquidem privatio est quale quiddam. Cæterum, qui talia dicit, quidnam aliud, quam qualia et quali-

tates efficit omnia? adeo ut et quantitas futura sit qualitas, similiterque essentia. Quod si quale est horum quodlibet, nimirum qualitas adest. Ridiculum vero est fateri, quod quale fit non tam a quali quodam fieri, quam a quodam quod alterum sit a quali. Quod si dicatur ideoreo id fieri posse, quoniam id ipsum, quod dicitur alterum, sit quale, querendum erit, utrum quod alterum dicitur sit alteritas ipsa. Quod si ita sit, non erit ut quale, quandoquidem neque qualitas ipsa fit qualis. At si dicatur solum alterum, respondebitur, non se ipsa, sed alteritate fieri alterum, atque idem identitate. Sed neque privatio qualitas est vel qualis, imo vero vel qualitas vel alterius orbitas: sicut silentium vocis, vel alterius cuiuscunq; vacatio. Privatio enim negotio [sublatio] est: quale vero in affirmatione consistit. Accedit ad hæc, quod proprietas ma-

ποιὰ εἶναι, μήδε εἶδός τι ἔχειν. Ἀτοπον δὴ, ὅτι μὴ ποιὰ, ποιὰν λέ-^F
γειν, καὶ ὅμοιον τῷ ὅτι ἀμέγεθες, αὐτῷ τούτῳ μέγεθος ἔχειν. Ἐστιν
οὖν ἡ ἰδιότης αὐτῆς, οὐκ ἄλλο τι, ἡ ὅπερ ἐστὶ, καὶ οὐ πρόσκειται
ἡ ἰδιότης, ἄλλὰ μᾶλλον ἐν σχέσει τῇ πρὸς τὰ ἄλλα, ὅτι ἄλλο αὐτῶν.
5 Καὶ τὰ μὲν ἄλλα, οὐ μόνον ἄλλα, ἄλλὰ καὶ τι ἔκαστον ὡς εἶδος.
Αὕτη δὲ πρεπόντως ἀν λέγοιτο μόνον ἄλλο τάχα δὲ ἄλλα, ἵνα μὴ
τῷ ἄλλο ἐνικῶς ὥρισης, ἄλλὰ τῷ ἄριστον ἐνδείξῃ. ^G